cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 13 de outubro de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 537, aprovado
em Sessão Ordinária de 22/08/2022, da lavra da Excelentíssima Senhora Vereadora Roseli
Antunes da Silva Ielo, através do qual solicita “implantar rampas de acessibilidade para
pessoas com deficiência e/ou mobilidade reduzida em trechos específicos da Avenida Camilo
Mazoni, com atenção especial para a necessidade desse dispositivo no quarteirão onde
referida avenida faz cruzamento com a travessa David Alves”, esclarecer o que segue:

Informamos que a referida solicitação foi encaminhada para realização
de vistoria técnica do setor de Engenharia, desta Secretaria, verificação da possibilidade de
implantação de dispositivos que garantam acessibilidade, em conformidade com as normas
que regulamentam tal dispositivo, e a elaboração do estudo de viabilidade orçamentária
necessária para as implantações.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br

cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

PREFEITURA
BOTUCATU

TRANSPARÊNCIA,DIGNIDADE E TRABALHO
Botucatu, 29 de Agosto de 2022.

Ilma. Senhora

ROSE IELO

Vereadora da Câmara Municipalde Botucatu/SP

LUIZ GUILHERME SILVA,
Secretário Municipal de Habitaçãoe Urbanismo da Prefeitura Municipal de Botucatu, vem,

perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 537, aprovado na Sessão

Ordinária de 22/08/2022, de autoria da nobre vereadora ROSE IELO, através do qual

solicita: “implantar rampas de acessibilidadepara pessoas com deficiênciae/ou mobilidade

reduzida em trechos específicos da Avenida Camilo Mazoni, com atenção especial para a

necessidade desse dispositivo no quarteirão onde referida avenida faz cruzamentocom a

travessa David Alves”, esclareceo que segue:

Conforme solicita a nobre vereadora, informamos que esta demanda deve ser

enviada à Secretariade Infraestrutura.

Sem mais para o momento,aproveitoa oportunidadepara apresentarprotestos de estima e

consideração.
Luiz GuilhermeSilva

Secretário de Habitação e Urbanismo

Secretaria Municipal de Habitaçãoe Urbanismo

Rua PçaProfPedro Torres,100 — Centro
Telefones:(14) 3811-1412

Email: habitacaoQbotucatu.sp.gov.br/planejamentobotucatu.sp.gov.br
Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br